^a Rom. viii, 28.

A capitis in omnibus: et pudore affecti sunt super
me, qui sustinent te, Domine virtutum. » Num sola
sic peccavi ego? et sola sic punior, quod me luce
et unigenito filio, qui erat instar lucis, privasti?
Quænam mihi est deinceps spes salutis? Quænam
mihi via consolationis? Hei mihi, charissime, quando
mihi malum consolaberis? Quando oculorum levabis
calamitatem, me ducens ad salutem? Nescivisti,
o fili, quod majori omni alio, tuo casu mihi dam-
num afferres maximum? Abis, planta mihi jucun-
dissima, me misera sola relieta? Sed sic quidem
mater, et mater unigeniti, qui sic fulciebat eam,
quæ se habebat tam miserabiliter.

X. Interim autem dum fuisset in somnum reso-
luta, divinus ei apparuit Longinus, et omnia dicit,
B quæ ad ipsum pertinebant, quæ in cruce Salvatoris
nostrí facta fuit, confessionem, mortem qua a Cæ-
sare et Pilato fuit condemnatus, capitis amputatio-
nem, et alia, quæ martyr propter Christum susti-
nuit magnifice. Quin etiam dicit ei: Oportet te
observare meum caput multo simo tectum, ad tuorum
oculorum curationem. Nam si illud attigeris, lux
statim te sequetur. Porro autem ego quoque tibi
adducam puerum cum gloria, qui, quem propter
eum accipis, dolorem consoletur. His verbis mulier
animo recreata, et corpore satis corroborata, pro-
perabat ad opus. Cum autem duxerit iam perve-
nisset ad locum, in quo sciebat caput esse reposi-
tum, prompto et alacri animo fodiebat manibus.
Et cum veluti quemdam thesaurum caput invenisset,
simil cum ejus inventione, suam quoque lucem
invenit; et aspicit solem, aut etiam ipsum caput
cernit tanquam lucidam stellam apparuisse. Deinde
id ardenter complexa, cum a stercore expurgasset,
et unguentis unxit honorifice, revertitur ad eum,
qui illam hospitio excepit, pretiosam illam affe-
rens margaritam.

XI. Sequenti autem nocte divinus rursus accedit
Longinus, heto vultu subridente, et quasi spon-
salibus vestimentis nitentem filium suum inducens,
suaviterque et paterne eum amplectens, et dicit ei:
Ecce quem lugebas, filium, o mulier, quem lugebas:
ecce quantus sit nunc ejus honor et gloria, et te-
D ipsam consolare. Deus enim ipsum retulit in num-
erum militiæ sui regni, egoque nunc eum habeo ac-
ceptum a Salvatore, nec a mea unquam recedet dex-
tera. Accipe ergo meum caput et corpus tui filii,
et sepeli in eadem arca, et ne amplius lugeas filium
tuum unigenitum, neque te verberet cor tuum. Nam
magna gloria et lætitia, et magnis laudibus cele-
brandæ choreæ, et festa celeberrima ei data sunt a
Deo, qui eum accepit. Hæc cum audiisset mater filii,
statim surgit, et acceptum martyris caput, reddit
patriæ martyris (Pago autem nomen est Sandiale);
et cum corpus filii capiti martyris libenter appo-
suisset, et in loco insigni honeste composuisset, hæc
apud se dicebat: Nunc scio, quod iis, qui Deum
diligunt, omnia ad bonum conferunt^b. Quærebam